2022年 10月吉日

お客様各位

株式会社カワムラサイクル
神戸市西区上新地 3 丁目 9 番１
TEL078-969-2800 FAX078-969-2811

お 客 様 へ の お 知 ら せ

拝啓 秋麗の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて弊社では、下記商品につきましてお知らせがございます。何卒ご理解の上ご協力を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。

 末筆ではございますが、貴社のますますのご清祥をお祈り申し上げます。

敬具

記

●価格改定のお知らせ

弊社では、原材料価格の高騰や物流コストの上昇など背景に、2022年 10月 3日より各種製品の価格改

定を実施致しました。しかしながら、原材料価格は、前回の価格改定以降も大幅な上昇が続いており、

国際物流の逼迫や、エネルギーコストも高止まりしています。

弊社といたしましては、大幅なコストアップを避けられない状況下において、生産性の向上や費用削

減の徹底など、製品の安定供給のために可能な限りの努力を続けて参りましたが、企業努力の限界をは

るかに超える状況に至り、やむを得ず、下記の通り価格改定を実施することを決定いたしました。

なお 2022年 5月以降、仕入先より価格改定案内のあったものを合わせて追記いたしました。

日頃よりご愛顧を賜っておりますお客様には、大変なご迷惑をおかけいたしますが、何卒これらの諸

事情をご賢察いただき、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

【2022年 10月 3日受注分（2022年 9月 30日 13:30以降のご注文分より）】

総 合 カ タ ロ グ
VOL.20-2

品番 現参考価格 新参考価格 新仕切価格 税

081-084 オプション仕様:クリなしシートへの変更  \7,260 増 \12,100 増 - 税込

086
<KY54145-00>ハンドグリップ 6_反射板
なし/AY18/KS12

\660 \726 - 税込

093
ロマンス プラチナ ネオ KE45 \378,000 \418,000 - 非課税

<KY52728-00> KE45 用バッテリー - - - 税込

094
ロマンス ゴールド KE43 \293,000 \323,000 - 非課税

<KY53396-00> KE43 用バッテリー - - - 税込

095
EMC-260 \432,200 \497,100 - 非課税

EMC-270 \447,300 \514,400 - 非課税

096
EMC-920 \1,159,400 \1,229,000 - 非課税

EMC-930 \1,174,500 \1,245,000 - 非課税

100

KW16  \50,200 \55,220 - 非課税

KW16B  \73,200 \80,520 - 非課税

KW17  \53,500 \58,850 - 非課税

101

KW15N-L \44,800 \49,280 - 非課税

KW15N-M \44,250 \48,680 - 非課税

KW15N-S \43,700 \48,070 - 非課税

C2021 各種 \19,800 \20,000 - 非課税

102

シンフォニーSP 各色 \34,100 \37,400 - 税込

サニーウォーカーSP [中・小] \28,050 \30,800 - 税込

アルト 各色 \28,050 \30,800 - 税込

ハーモニーAL \24,200 \26,620 - 税込

104 カーボン 4 点可動式スモールタイプ 各色 \17,500 \19,300 - 非課税

114

足踏みブレーキ
標準車（自走・介助車輪用）/台-取付価格

\10,000 増 \11,000 増 - 非課税

足踏みブレーキ
標準車（自走・介助車輪用）/台-部品価格

\11,000 \12,100 - 税込

足踏みブレーキ KPF/台-取付価格 \17,000 増 \18,700 増 - 非課税

足踏みブレーキ KPF/台-部品価格 \18,102 \19,921 - 税込

足踏みブレーキ KR/台-取付価格

足踏みブレーキ KX/台-取付価格
\15,000 増 \16,500 増

-
非課税

足踏みブレーキ KR/台-部品価格

足踏みブレーキ KX/台-部品価格
\15,840 \17,424

-
税込

115
<KY53657-00>イージーグライド_M \25,300 \33,000 - 税込

<KY53658-00>イージーグライド_L \31,900 \41,800 - 税込

118
ホイルソックス(後輪用) 各種 \3,190 \3,960 - 税込

<KY40182-00>ホイルソックス(前輪用) \1,540 \1,870 - 税込

裏面もございます。

【2023年 1月 5日受注分（2022年 12月 28日 13:30以降のご注文分より）】

総 合 カ タ ロ グ
VOL.20-2

品番 現参考価格 新参考価格 新仕切価格 税

035

SY22-40(42)N

SY22-42N-SH
¥59,000 ¥75,000

-
非課税

SY22-40(42)N-TS

SY22-42N-SH-TS
¥87,000 ¥101,000

-
非課税

036

SY22-40(42)SB シート色：No.111
SY16-40(42)SB シート色：No.111

¥69,000 ¥85,000 - 非課税

SY22-40(42)SB シート色：No.112
SY16-40(42)SB シート色：No.112

¥74,000 ¥90,000 - 非課税

SY22-40(42)SB-TS シート色：No.111
SY16-40(42)SB-TS シート色：No.111

¥97,000 ¥111,000 - 非課税

SY22-40(42)SB-TS シート色：No.112
SY16-40(42)SB-TS シート色：No.112

¥104,000 ¥118,000 - 非課税

039
KV22-40SB

KV16-40SB
\68,000 ¥88,000

-
非課税

040 KV22-40N \58,000 ¥73,500 - 非課税

061 <KY61293-00>ｼｰﾄｸｯｼｮﾝ_No.43 緑_RR70N 用枕付 - - - 税込

099 <KY62390-00> KW41_コンパルユニット一式 - - - 税込

商品廃盤
部品供給中

<KY58233-00>足踏みﾌﾞﾚｰｷ受けｺﾞﾑ/KS11 - - - 税込

●総合カタログ表記間違いのお詫びとご案内

総合カタログ vol.18-3～vol.20及び 2019年 8月ご案内の内容において、誤りがございました。

謹んでお詫びさせていただくとともに、以下の通り訂正いたします。

【誤記内容】

 誤 正

KS11-PF/ST<クリありシート> 重量:19.2kg 重量:19.6kg

なお、2022年 10月発刊の総合カタログ vol.20-2は修正済みとなっております。

お客様にご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

●仕様変更のお知らせ

●販売終了（廃番）のお知らせ

車種名 変更箇所 変更前 変更後 変更時期

WAVITRoo
座ベース
シ ー ト

取り付け位置

座ベース前端

座ベース中央

2022年 11月頃

取り付け仕様 バックル縫い付け バックル取り外し式

KS11-PF/ST

<クリありシート>
転倒防止金具

2023年 1月頃

ノブねじの位置が前方寄り ノブねじの位置が中腹寄り

KA800 付属工具

L型ﾚﾝﾁ 5㎜、

L型ﾚﾝﾁ 6㎜

各 1 ケ付属

L型ﾚﾝﾁ 5㎜、

L型ﾚﾝﾁ 6㎜

付属無し

※13mmスパナは引き続き付属

2023年 2月頃

RR60//RR70

シリーズ
付属工具 13mm スパナ同梱 付属工具なし 2023年 2月頃

KS7 付属工具

L型ﾚﾝﾁ 5㎜、

L型ﾚﾝﾁ 6㎜、

13㎜スパナ

各 1ケ同梱

13㎜スパナ

1ケ同梱
2023年 2月頃

KW20 付属工具 13mm スパナ同梱 付属工具なし 2023年 2月頃

品名
総合カタログ

Vol.20-2
終了時期 後継商品

KS10 クリなし（オプション仕様） P.83 すでに終了 KS10 クリあり